65, § 8º, da Lei 8.666/93, registra-se por intermédio desta APOSTILA o reajuste dos preços do Contrato nº 23/2022, firmado
com a pessoa jurídica HEPTA TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 37.057.387/0001-22, no valor total de R$ 164.918,14 (cento e
sessenta e quatro mil novecentos e dezoito reais e quatorze centavos) para cobrir as despesas no período de 21/10/2025 a 29/11/2026, sendo o valor de R$
28.933,01 (vinte e oito mil novecentos e trinta e três reais e um centavo) para o período de 21/10/2025 a 31/12/2025 e o restante no valor de R$ 135.985,13
(cento e trinta e cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais e treze centavos) para o período de 01/01/2026 a 29/11/2026, aplicando-se o Índice de Custos da
Tecnologia da Informação - ICTI acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de 3,57% (apurado em outubro/2025), mediante os termos que constam
do Processo Administrativo 50000.010510/2022-87, cujo o valor mensal reajustado passa a ser de R$ 359.735,07 (trezentos e cinquenta e nove mil setecentos e
trinta e cinco reais e sete centavos) a partir de 21 de outubro de 2025, perfazendo um valor anual reajustado de R$ 4.316.820,84 (quatro milhões, trezentos e
dezesseis mil oitocentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos), conforme discriminado na tabela abaixo:

 

GRUPO ITEM Bens e serviços que compõem a solução (ESPECIFICAÇÃO) CÓDIGO CATSER QTD MÉTRICA VALOR MENSAL VALOR ANUAL

01
1 Serviços técnicos especializados de atendimento ao usuário de TIC 26980 12 serviço mensal R$ 105.449,17 R$ 1.265.390,04